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WIE LAUFT EIN ONLINE-TRIALOG AB?

. Sie melden sich per E-Mail bei
Ochsenzoller-gespraeche@ex-in-hamburg.net
zu dem jeweiligen Trialog an.

. Anmeldeschluss ist montags 18:00 Uhr vor dem
jeweiligen Trialogtermin.

. Am Veranstaltungstag kdnnen Sie ab 17:45 Uhr
teilnehmen und gelangen zunachst in einen
virtuellen Warteraum. Wir werden Sie dann in
die Veranstaltung schalten.

. Sie kdnnen unter einem anonymen Namen teil-
nehmen. Wir bitten aber um sichtbare Teilnahme

|lhrer Person.

. Die Veranstaltung ist kostenfrei und wird nicht
aufgezeichnet.

. Haben Sie weitere Fragen zu dem Online-Format,

stellen Sie diese gerne bei der Anmeldung per E-Mail.

. Sollten Sie am Veranstaltungstag nicht teilnehmen
kdnnen, teilen Sie uns dies bitte mit.

. Jede Veranstaltung wird fur Fachkrafte durch die
Arztekammer mit drei Fortbildungspunkten zertifi-

ziert. Bitte weisen Sie bei der Anmeldung darauf hin.

. Veranstaltungsort Prasenz-Termine:
Asklepios Klinik Nord - Ochsenzoll
Haus 2 ¢ EG ¢ Konferenzraum

Anmeldung per E-Mail erbeten an:
Ochsenzoller-gespraeche@ex-in-hamburg.net

TERMINE UND THEMEN FUR 2025

04.02.25
04.03.25
01.04.25
06.05.25

03.06.25

01.07.25
02.09.25

07.10.25

04.11.25

02.12.25

Wieviel Angst ist normal?
Dr. A. Kriiger (OA), Klinik fiir affektive
Erkrankungen, AK Nord-Ochsenzoll

Alles, was Recht ist
D. Kegeler (rechtliche Betreuerin)

Bundesteilhabegesetz -

was es gebracht hat

G. Endlich (Dipl. Sozialpadagogin),
PIA AK Nord-Ochsenzoll

Manner in der psychiatrischen Behandlung
P. G. Pfefferkorn (OA),
AK Nord-Walddorfer TK

ADHS bei Frauen

K. Gundelach (Arztin) und J. Petzold
(psycholog. Psychotherapeutin),
AK Nord-Ochsenzoll

Das war nicht mein Plan - psychische
Erkrankungen aus Angehdrigenperspektive
Angehdrigenbegleitende berichten

Therapeutische Beziehungen
Prof. Dr. C. H. Lammers (Chefarzt),
AK Nord-Ochsenzoll

Partnerschaft und psychische
Erkrankung
S. Bottcher (Genesungsbegleiterin)

Destruktive Glaubensgemeinschaften
und deren Auswirkungen auf die
Identitatsentwicklung

L. Piel (Psychologin),

PIA AK Nord-Ochsenzoll

Empowerment - Bedeutung in Zusammen-
hang mit einer psychischen Erkrankung

K. Meiser (Genesungsbegleiterin),

PIA AK Nord-Ochsenzoll



